О работе  школьного спортивного клуба

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере воспитания,

дополнительного образования и детского отдыха Министерства просвещения России от

28.09.2021 № 06-1400, в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско - юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба (ШСК «Арктика»).

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Малееву Марию Юрьевну, учителя

физической культуры.

3. Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба поручить Тепляковой

Татьяне Валериевне, советнику директора по воспитательной работе и взаимодействию с

детскими общественными объединениями.

4. Руководителю школьного спортивного клуба Малеевой М.Ю.:

4.1. Продолжить работу школьного спортивного клуба по следующим видам спорта: волейбол

(мальчики и девочки), баскетбол (мальчики и девочки), футбол, теннис, шахматы.

5. Утвердить расписание секций на 2022 - 2023 учебный год.

6. Утвердить план спортивно - массовых мероприятий школьного спортивного клуба

«Арктика» на 2022 - 2023 учебный год.

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами МО в течение учебного года.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога - организатора

Теплякову Т.В.

Директор МБОУ « ООШ № 3»                                                                          Н.М. Пояркова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                                             №  194/2

г. Ковдор